
Titulli dhe 

qëllimi i 

modulit 

1. Titulli i Modulit: 

 

Politika e përbashkët bujqësore  

 
Drejtimi: Studime të Integruara Evropiane / BA 

  

Qëllimi i modulit: 

 

Kriza financiare në Evropë ka bërë që institucionet e BE-së të punojnë më shumë me 

shtetet anëtare për të adresuar pasojat ekonomike dhe sociale të papunësisë së lartë. 

Përmes këtij moduli studentët do të mësojnë për reformat e thella strukturore dhe masave 

të cilat po i ndërmerr Unioni për të ndihmuar të rinjtë të gjejnë punë dhe të fitojnë aftësitë 

thelbësore. Moduli gjithashtu trajton edhe nismat e shumta të të rinjve evropian për 

ngritur zërin e tyre ndaj politikave të Unionit.  

Qëllimet dhe rezultatet e pritura të mësimit (njohuritë, shkathtësitë dhe kompetencat);  

 strategjitë e institucioneve të BE-së për investuar tek 

të rinjtë përmes Fondit Social Evropian, nismave për punësimin e të rinjve përmes 

trajnimeve dhe formave tjera të edukimit.  

-ve si dhe në përgjithësi të sektorit privat për të 

mbështetur krijimin e vendeve të punës për të rinjtë.  

evropian për të shtuar ndikimin e tyre në vendimmarrjen e institucioneve të Bashkimit 

Evropian, sidomos në Parlamentin Evropian lidhur me të drejtat e tyre si dhe politikat të 

cilat reflektojnë në jetët e tyre.  

Evropian dhe procedurat e vendimmarrjes, si dhe do të jenë në gjendje për të bërë lidhjet 

midis dimensioneve lokale, kombëtare dhe evropiane të fushatave dhe projekteve të tyre.  

ndikimin e tyre në vendimmarrje.  
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Mësimdhënia 

e modulit 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Menaxhimi i 

Modulit 

 

 

 

1. Java e parë 

2. Java e dytë 

3. Java e tretë etj. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Literatura bazë që shfrytëzohet në lëndë; 
 

 .  
 

 

 

Metodat e mësimdhënies dhe mësim-nxënies: 
 

 

 

 

 

 

Rezultatet e mësimit të modulit: 



 

 

Politikat 

akademike dhe 

rregullat e 

mirësjelljes: 

 

 

 

 Para së gjithash, studenti duhet të jetë i ndërgjegjshëm dhe të respektojë 

institucionin dhe rregullat e tij. 

 Duhet të respektojë orarin e ligjëratave, ushtrimeve dhe të jetë  i 

vëmendshëm në orën mësimore. 

 Është i obliguar posedimi dhe paraqitja e indeksit (ID) në teste dhe provim. 

 Gjatë hartimit të punimeve seminarike, studenti  duhet t’i përmbahet   

udhëzimeve të dhëna nga mësimdhënësi për  realizimin hulumtues dhe 

teknik   të punimit. 

 

 

 

 

 

Vlerësimi i 

modulit 

 

 

 

 
   

Metodat e vlerësimit: 

 

  

Kredit, fondi i 

orëve dhe 

personi 

kontaktues 

Statusi i lëndës dhe kohëzgjatja, pikët e kredive dhe  fondi i orëve: 
 

1. Personat kontaktues: 
Ligjërues e lëndës:  

Prof.   

Mob:  

Email:  

Asistent: 

 

Administrata:  

 

 

 

 


